

財 産 目 録

平成28年3月31日現在

社会福祉法人 みどりの風

資 産 ・ 負 債 の 内 訳		明 細	合 計(単位:円)
I	資産の部		
1.	流動資産		
	現金	現金手元有高	0
	預貯金	三井住友銀行青葉台支店 普通預金766647	3,459
		三井住友銀行青葉台支店 普通預金2571604	3
		三井住友銀行青葉台支店 普通預金1244395	39,343
		横浜銀行青葉台支店 普通預金1578758	25,562
		横浜銀行青葉台支店 普通預金1658320	29,558,072
		横浜銀行青葉台支店 積立定期預金1098564	133,247,911
			162,874,350
	施設運営事業未収金	神奈川県国民健康保険団体連合会 入所者利用料	69,527,188 14,408,907
			83,936,095
	期末棚卸高	医薬品	597,534
		貯蔵品 紙おむつ	100,034
		日用品	245,018
		事務用品	175,622
			520,674
	前払金	火災保険料	144,445
		流動資産合計	248,073,098
2.	固定資産		
(1)	基本財産		
	土地	緑区西八朔町字藤林99-1	3,998.32㎡
		〃 99-5	1,679.63㎡
		〃 99-6	411.16㎡
		〃 107	4,082.03㎡
		計	10,171.14㎡
			705,954,000
	建物（設備含む）	緑区西八朔町字藤林99番地5, 同番地1, 同番地6 家屋番号 99番5 種類 養護所、鉄筋コンクリート造 陸屋根 3階建	846,549,892
		△減価償却累計額	△ 455,002,256
			391,547,636
		基本財産合計	1,097,501,636
(2)	その他の固定資産		
	土地	緑区西八朔町字藤林116-1	1,104.00㎡
		〃 85	1,428.00㎡
		取得諸経費含む 計	2,532.00㎡
			244,548,270
	その他有形固定資産	みどりの杜-構築物	119,652,900
		みどりの杜-車輛運搬具	11,056,796
		みどりの杜-器具及び備品	86,792,145
		△減価償却累計額	△ 174,205,566
			43,296,275
	無形固定資産	電話加入権	380,744
		ソフトウェア	136,080
			516,824
	その他の固定資産	退職給付引当資産-横浜市社会福祉協議会退職共済預け金	35,483,285
		預託金	76,000
		その他積立資産-横浜銀行中山支店 定期預金1601581	170,000,000
			205,559,285
		その他の固定資産合計	493,920,654
		固定資産合計	1,591,422,290

資 産 合 計		1,839,495,388
II 負債の部		
1. 流動負債		
事業未払金	28/3月分給食費、法定福利費他	14,147,899
一年以内返済予定設備資金借入金	独立行政法人福祉医療機構	24,960,000
預り金	職員源泉所得税 他	1,980,764
賞与引当金		15,500,000
	流動負債合計	56,588,663
2. 固定負債		
設備資金借入金	独立行政法人福祉医療機構	156,000,000
退職給与引当金	自己都合退職による当期末要支給額	51,661,043
	固定負債合計	207,661,043
負 債 合 計		264,249,706
差 引 純 資 産		1,575,245,682

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の1様式
(単位：円)

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	546,812,000	550,537,012	-3,725,012
		借入金利息補助金収入	549,011	549,011	
		経常経費寄附金収入	123,000	123,000	
		受取利息配当金収入	79,484	88,241	-8,757
		その他の収入	3,560,000	3,825,579	-265,579
	事業活動収入計(1)		551,123,495	555,122,843	-3,999,348
	支出	人件費支出	360,080,000	361,447,604	-1,367,604
		事業費支出	70,450,000	70,354,835	95,165
		事務費支出	65,303,600	72,867,063	-7,563,463
		支払利息支出	3,538,080	3,538,080	
その他の支出		3,070,000	3,511,188	-441,188	
事業活動支出計(2)		502,441,680	511,718,770	-9,277,090	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		48,681,815	43,404,073	5,277,742	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	800,000	800,000	
		施設整備等収入計(4)	800,000	800,000	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	24,960,000	24,960,000	
		固定資産取得支出	6,552,000	6,395,760	156,240
		ファイナンス・リース債務の返済支出	1,898,696		1,898,696
施設整備等支出計(5)		33,410,696	31,355,760	2,054,936	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-32,610,696	-30,555,760	-2,054,936	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	1,500,000	4,138,020	-2,638,020
		その他の活動収入計(7)	1,500,000	4,138,020	-2,638,020
	支出	積立資産支出	4,600,000	14,801,800	-10,201,800
		その他の活動支出計(8)	4,600,000	14,801,800	-10,201,800
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-3,100,000	-10,663,780	7,563,780
予備費支出(10)		10,000,000	—		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		2,971,119	2,184,533	786,586	
前期末支払資金残高(12)		229,162,368	229,162,368		
当期末支払資金残高(11)+(12)		232,133,487	231,346,901	786,586	

拠点区分資金収支計算書
 (自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

第1号の4様式
 (単位:円)

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	546,812,000	550,537,012	-3,725,012
		施設介護料収入	317,160,000	320,305,923	-3,145,923
		介護報酬収入	277,130,000	278,210,662	-1,080,662
		利用者負担金収入(公費)	10,620,000	10,515,518	104,482
		利用者負担金収入(一般)	29,410,000	31,579,743	-2,169,743
		居宅介護料収入(介護報酬収入)	107,900,000	106,545,039	1,354,961
		介護報酬収入	104,960,000	103,822,649	1,137,351
		介護予防報酬収入	2,940,000	2,722,390	217,610
		居宅介護料収入(利用者負担金収入)	13,480,000	14,189,684	-709,684
		介護負担金収入(公費)	910,000	845,125	64,875
		介護負担金収入(一般)	12,100,000	12,923,342	-823,342
		介護予防負担金収入(公費)	50,000	52,104	-2,104
		介護予防負担金収入(一般)	420,000	369,113	50,887
		居宅介護支援介護料収入	5,420,000	5,408,029	11,971
		居宅介護支援介護料収入	5,110,000	5,091,267	18,733
		介護予防支援介護料収入	310,000	316,762	-6,762
		利用者等利用料収入	102,440,000	103,304,356	-864,356
		施設サービス利用料収入	13,550,000	14,513,845	-963,845
		居宅介護サービス利用料収入	2,280,000	2,288,566	-8,566
		食費収入(公費)	14,290,000	13,825,261	464,739
		食費収入(一般)	42,340,000	42,395,796	-55,796
		居住費収入(公費)	1,470,000	1,558,784	-88,784
		居住費収入(一般)	28,510,000	28,722,104	-212,104
		その他の事業収入	412,000	783,981	-371,981
		受託事業収入	412,000	783,981	-371,981
		借入金利息補助金収入	549,011	549,011	
		借入金利息補助金収入	549,011	549,011	
		経常経費寄附金収入	123,000	123,000	
		経常経費寄附金収入	123,000	123,000	
		受取利息配当金収入	79,484	88,241	-8,757
		受取利息配当金収入	79,484	88,241	-8,757
		その他の収入	3,560,000	3,825,579	-265,579
		受入研修費収入	190,000	166,640	23,360
利用者等外給食費収入	2,500,000	2,427,294	72,706		
雑収入	870,000	1,231,645	-361,645		
事業活動収入計(1)		551,123,495	555,122,843	-3,999,348	
支出	支出	人件費支出	360,080,000	361,447,604	-1,367,604
		職員給料支出	217,000,000	217,020,788	-20,788
		職員賞与支出	54,000,000	52,092,242	1,907,758
		非常勤職員給与支出	41,000,000	41,812,589	-812,589
		派遣職員費支出	5,180,000	2,179,708	3,000,292
		退職給付支出	2,000,000	6,731,049	-4,731,049
		法定福利費支出	40,900,000	41,611,228	-711,228
		事業費支出	70,450,000	70,354,835	95,165
		給食費支出	29,400,000	28,662,487	737,513
		介護用品費支出	3,900,000	4,039,577	-139,577
		医薬品費支出	7,000,000	7,438,373	-438,373
		診療・療養等材料費支出	1,260,000	912,585	347,415
		医療費支出	170,000	472,427	-302,427
		教養娯楽費支出	500,000	765,879	-265,879
		日用品費支出	710,000	973,792	-263,792
		水道光熱費支出	18,300,000	16,903,631	1,396,369
		消耗器具備品費支出	690,000	1,017,634	-327,634
保険料支出	620,000	755,887	-135,887		

		賃借料支出	6,100,000	6,071,279	28,721	
		車輛費支出	1,300,000	1,809,517	-509,517	
		雑支出	500,000	531,767	-31,767	
		事務費支出	65,303,600	72,867,063	-7,563,463	
		福利厚生費支出	500,000	386,402	113,598	
		職員被服費支出	340,000	417,372	-77,372	
		旅費交通費支出	70,000	379,789	-309,789	
		研修研究費支出	450,000	738,920	-288,920	
		事務消耗品費支出	4,000,000	3,909,996	90,004	
		修繕費支出	2,000,000	3,803,833	-1,803,833	
		通信運搬費支出	1,040,000	1,125,612	-85,612	
		会議費支出		123,448	-123,448	
		広報費支出	120,000	165,240	-45,240	
		業務委託費支出	43,200,000	44,905,306	-1,705,306	
		手数料支出		281,540	-281,540	
		保険料支出	820,000	843,540	-23,540	
		賃借料支出	4,000,000	3,734,543	265,457	
		租税公課支出	53,600	765,000	-711,400	
		保守料支出	6,050,000	6,313,528	-263,528	
		渉外費支出	300,000	497,821	-197,821	
		諸会費支出	430,000	433,200	-3,200	
		雑支出	1,930,000	4,041,973	-2,111,973	
		支払利息支出	3,538,080	3,538,080		
		支払利息支出	3,538,080	3,538,080		
		その他の支出	3,070,000	3,511,188	-441,188	
		利用者等外給食費支出	3,070,000	3,511,188	-441,188	
		事業活動支出計(2)	502,441,680	511,718,770	-9,277,090	
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	48,681,815	43,404,073	5,277,742	
施設整備等に よる 収支	収入	施設整備等補助金収入	800,000	800,000		
		施設整備等補助金収入	800,000	800,000		
		施設整備等収入計(4)	800,000	800,000		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	24,960,000	24,960,000		
		設備資金借入金元金償還支出	24,960,000	24,960,000		
		固定資産取得支出	6,552,000	6,395,760	156,240	
		建物取得支出	5,246,800	4,816,800	430,000	
		車輛運搬具取得支出	205,200	205,200		
		器具及び備品取得支出	1,100,000	1,222,560	-122,560	
		その他の取得支出		151,200	-151,200	
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,898,696		1,898,696			
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,898,696		1,898,696			
		施設整備等支出計(5)	33,410,696	31,355,760	2,054,936	
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-32,610,696	-30,555,760	-2,054,936	
その 他の 活動 による 収支	収入	積立資産取崩収入	1,500,000	4,138,020	-2,638,020	
		退職給付引当資産取崩収入	1,500,000	4,138,020	-2,638,020	
		その他の活動収入計(7)	1,500,000	4,138,020	-2,638,020	
	支出	積立資産支出	4,600,000	14,801,800	-10,201,800	
		退職給付引当資産支出	4,600,000	4,801,800	-201,800	
		その他の積立資産支出		10,000,000	-10,000,000	
		その他の活動支出計(8)	4,600,000	14,801,800	-10,201,800	
			その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-3,100,000	-10,663,780	7,563,780
			予備費支出(10)	10,000,000	—	
			当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,971,119	2,184,533	786,586
		前期末支払資金残高(12)	229,162,368	229,162,368		
		当期末支払資金残高(11)+(12)	232,133,487	231,346,901	786,586	

事業活動計算書
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位: 円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	550,537,012		550,537,012
		経常経費寄附金収益	123,000		123,000
		サービス活動収益計(1)	550,660,012		550,660,012
	費用	人件費	377,456,479		377,456,479
		事業費	70,541,382		70,541,382
		事務費	72,867,063		72,867,063
		減価償却費	26,100,421		26,100,421
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,401,972		-16,401,972
	サービス活動費用計(2)	530,563,373		530,563,373	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,096,639		20,096,639
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	549,011		549,011
		受取利息配当金収益	88,241		88,241
		その他のサービス活動外収益	3,825,579		3,825,579
		サービス活動外収益計(4)	4,462,831		4,462,831
	費用	支払利息	3,538,080		3,538,080
		その他のサービス活動外費用	3,511,188		3,511,188
		サービス活動外費用計(5)	7,049,268		7,049,268
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,586,437		-2,586,437	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		17,510,202		17,510,202	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	800,000		800,000
		特別収益計(8)	800,000		800,000
	費用	固定資産売却損・処分損	9,929		9,929
		特別費用計(9)	9,929		9,929
特別増減差額(10)=(8)-(9)		790,071		790,071	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		18,300,273		18,300,273	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		201,953,251	201,953,251	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		220,253,524	201,953,251	18,300,273
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		10,000,000		10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		210,253,524	201,953,251	8,300,273

拠点区分事業活動計算書
 (自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の4様式
 (単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	550,537,012		550,537,012	
	施設介護料収益	320,305,923		320,305,923	
	介護報酬収益	278,210,662		278,210,662	
	利用者負担金収益(公費)	10,515,518		10,515,518	
	利用者負担金収益(一般)	31,579,743		31,579,743	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	106,545,039		106,545,039	
	介護報酬収益	103,822,649		103,822,649	
	介護予防報酬収益	2,722,390		2,722,390	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	14,189,684		14,189,684	
	介護負担金収益(公費)	845,125		845,125	
	介護負担金収益(一般)	12,923,342		12,923,342	
	介護予防負担金収益(公費)	52,104		52,104	
	介護予防負担金収益(一般)	369,113		369,113	
	居宅介護支援介護料収益	5,408,029		5,408,029	
	居宅介護支援介護料収益	5,091,267		5,091,267	
	介護予防支援介護料収益	316,762		316,762	
	利用者等利用料収益	103,304,356		103,304,356	
	施設サービス利用料収益	14,513,845		14,513,845	
	居宅介護サービス利用料収益	2,288,566		2,288,566	
	食費収益(公費)	13,825,261		13,825,261	
	食費収益(一般)	42,395,796		42,395,796	
	居住費収益(公費)	1,558,784		1,558,784	
	居住費収益(一般)	28,722,104		28,722,104	
	その他の事業収益	783,981		783,981	
	受託事業収益	783,981		783,981	
	経常経費寄附金収益	123,000		123,000	
	経常経費寄附金収益	123,000		123,000	
	サービス活動収益計(1)	550,660,012		550,660,012	
	費用	人件費	377,456,479		377,456,479
		職員給料	217,020,788		217,020,788
		職員賞与	52,092,242		52,092,242
		賞与引当金繰入	15,500,000		15,500,000
		非常勤職員給与	41,812,589		41,812,589
派遣職員費		2,179,708		2,179,708	
退職給付費用		7,239,924		7,239,924	
法定福利費		41,611,228		41,611,228	
事業費		70,541,382		70,541,382	
給食費		28,662,487		28,662,487	
介護用品費		4,039,577		4,039,577	
医薬品費		7,624,920		7,624,920	
診療・療養等材料費		912,585		912,585	
医療費		472,427		472,427	
教養娯楽費		765,879		765,879	
日用品費		973,792		973,792	
水道光熱費		16,903,631		16,903,631	
消耗器具備品費		1,017,634		1,017,634	
保険料		755,887		755,887	
賃借料		6,071,279		6,071,279	
車輛費		1,809,517		1,809,517	
雑費		531,767		531,767	
事務費		72,867,063		72,867,063	

		福利厚生費	386,402		386,402
		職員被服費	417,372		417,372
		旅費交通費	379,789		379,789
		研修研究費	738,920		738,920
		事務消耗品費	3,909,996		3,909,996
		修繕費	3,803,833		3,803,833
		通信運搬費	1,125,612		1,125,612
		会議費	123,448		123,448
		広報費	165,240		165,240
		業務委託費	44,905,306		44,905,306
		手数料	281,540		281,540
		保険料	843,540		843,540
		賃借料	3,734,543		3,734,543
		租税公課	765,000		765,000
		保守料	6,313,528		6,313,528
		渉外費	497,821		497,821
		諸会費	433,200		433,200
		雑費	4,041,973		4,041,973
		減価償却費	26,100,421		26,100,421
		減価償却費	26,100,421		26,100,421
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,401,972		-16,401,972
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,401,972		-16,401,972
		サービス活動費用計(2)	530,563,373		530,563,373
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,096,639		20,096,639
サービス活動増減の部	収益	借入金利息補助金収益	549,011		549,011
		借入金利息補助金収益	549,011		549,011
		受取利息配当金収益	88,241		88,241
		受取利息配当金収益	88,241		88,241
		その他のサービス活動外収益	3,825,579		3,825,579
		受入研修費収益	166,640		166,640
		利用者等外給食収益	2,427,294		2,427,294
		雑収益	1,231,645		1,231,645
		サービス活動外収益計(4)	4,462,831		4,462,831
	費用	支払利息	3,538,080		3,538,080
		支払利息	3,538,080		3,538,080
		その他のサービス活動外費用	3,511,188		3,511,188
		利用者等外給食費	3,511,188		3,511,188
サービス活動外費用計(5)		7,049,268		7,049,268	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,586,437		-2,586,437		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,510,202		17,510,202		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	800,000		800,000
		施設整備等補助金収益	800,000		800,000
		特別収益計(8)	800,000		800,000
	費用	固定資産売却損・処分損	9,929		9,929
		器具及び備品売却損・処分損	9,929		9,929
特別費用計(9)	9,929		9,929		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	790,071		790,071		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,300,273		18,300,273		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	201,953,251	201,953,251		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	220,253,524	201,953,251	18,300,273	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000		10,000,000	
	その他積立金積立額	10,000,000		10,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	210,253,524	201,953,251	8,300,273	

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

第3号の1様式
(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	248,073,098	243,943,332	4,129,766	流 動 負 債	56,588,663	38,956,883	17,631,780
現 金 預 金				事 業 未 払 金			
事 業 未 収 金	162,874,350	162,153,372	720,978	1 年 以 内 返 済 予 定 設 備 資 金 借 入 金 預 り 金	14,147,899	12,255,315	1,892,584
貯 蔵 品	83,936,095	80,174,087	3,762,008	職 員 預 り 金	2,493	2,923	-430
医 薬 品	520,674	591,033	-70,359	賞 与 引 当 金	1,978,271	1,738,645	239,626
前 払 金	597,534	784,081	-186,547		15,500,000		15,500,000
	144,445	240,759	-96,314	固 定 負 債			
固 定 資 産					207,661,043	232,112,168	-24,451,125
基 本 財 産	1,591,422,290	1,600,473,100	-9,050,810	設 備 資 金 借 入 金 付 金			
土 地				退 職 給 付 金 引 当 金	156,000,000	180,960,000	-24,960,000
建 物	705,954,000	705,954,000		負 債 の 部 合 計	51,661,043	51,152,168	508,875
そ の 他 の 固 定 資 産	391,547,636	410,862,533	-19,314,897		264,249,706	271,069,051	-6,819,345
土 地				純 資 産 の 部			
構 築 物	244,548,270	244,548,270		基 本 金			
車 輛 運 搬 具	33,792,726	32,587,652	1,205,074		774,929,800	774,929,800	
器 具 及 び 備 品	1,920,996	2,666,536	-745,540	基 本 金			
権 利	7,582,553	8,577,860	-995,307	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	420,062,358	436,464,330	-16,401,972
ソ フ ト ウ ェ ア	380,744	380,744		国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	420,062,358	436,464,330	-16,401,972
退 職 給 付 引 当 資 産	136,080		136,080	そ の 他 の 積 立 金	170,000,000	160,000,000	10,000,000
そ の 他 の 固 定 資 産	35,483,285	34,819,505	663,780	修 繕 積 立 金	20,000,000	20,000,000	
	170,000,000	160,000,000	10,000,000	別 途 積 立 金	150,000,000	140,000,000	10,000,000
	76,000	76,000		次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	210,253,524	201,953,251	8,300,273
				次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額 (うち当期活動増減差額)	210,253,524	201,953,251	8,300,273
				増 減 差 額	18,300,273		18,300,273
				純 資 産 の 部 合 計			
資 産 の 部 合 計	1,839,495,388	1,844,416,432	-4,921,044	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,575,245,682	1,573,347,381	1,898,301
					1,839,495,388	1,844,416,432	-4,921,044

拠点区分貸借対照表
 平成28年 3月31日現在

第3号の4様式
 (単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流 動 資 産	248,073,098	243,943,332	4,129,766	流 動 負 債	56,588,663	38,956,883	17,631,780
現 金 預 金				事 業 未 払 金			
事 業 未 収 金	162,874,350	162,153,372	720,978	1 年 以 内 返 済 予 定 設 備 資 金 借 入 金 預 り 金	14,147,899	12,255,315	1,892,584
貯 蔵 品	83,936,095	80,174,087	3,762,008	職 員 預 り 金	24,960,000	24,960,000	
医 薬 品	520,674	591,033	-70,359	賞 与 引 当 金	2,493	2,923	-430
前 払 金	597,534	784,081	-186,547		1,978,271	1,738,645	239,626
	144,445	240,759	-96,314		15,500,000		15,500,000
固 定 資 産				固 定 負 債			
基 本 財 産	1,591,422,290	1,600,473,100	-9,050,810	設 備 資 金 借 入 金 付 金	207,661,043	232,112,168	-24,451,125
土 地	1,097,501,636	1,116,816,533	-19,314,897	退 職 給 付 金 引 当 金	156,000,000	180,960,000	-24,960,000
建 物	705,954,000	705,954,000		負 債 の 部 合 計	51,661,043	51,152,168	508,875
そ の 他 の 固 定 資 産	391,547,636	410,862,533	-19,314,897		264,249,706	271,069,051	-6,819,345
土 地	493,920,654	483,656,567	10,264,087	純 資 産 の 部			
構 築 物	244,548,270	244,548,270		基 本 金	774,929,800	774,929,800	
車 輛 運 搬 具	33,792,726	32,587,652	1,205,074	基 本 金	774,929,800	774,929,800	
器 具 及 び 備 品	1,920,996	2,666,536	-745,540	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	420,062,358	436,464,330	-16,401,972
権 利	7,582,553	8,577,860	-995,307	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	420,062,358	436,464,330	-16,401,972
ソ フ ト ウ ェ ア	380,744	380,744		そ の 他 の 積 立 金	170,000,000	160,000,000	10,000,000
退 職 給 付 引 当 資 産	136,080		136,080	修 繕 積 立 金	20,000,000	20,000,000	
そ の 他 の 固 定 資 産	35,483,285	34,819,505	663,780	別 途 積 立 金	150,000,000	140,000,000	10,000,000
	170,000,000	160,000,000	10,000,000	次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	210,253,524	201,953,251	8,300,273
	76,000	76,000		次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額 (うち当期活動増減差額)	210,253,524	201,953,251	8,300,273
				増 減 差 額	18,300,273		18,300,273
資 産 の 部 合 計	1,839,495,388	1,844,416,432	-4,921,044	純 資 産 の 部 合 計	1,575,245,682	1,573,347,381	1,898,301
				負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,839,495,388	1,844,416,432	-4,921,044